concedidos com recursos do Fundo de Amparo ao Trabalhador - FAT
no âmbito do Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura
Familiar - PRONAF, de 1º de julho de 2011 até 30 de junho de
2012.

§ 1º Os saldos médios de que trata o "caput" deste artigo não
poderão exceder a:

I - R$ 140.000.000,00 (cento e quarenta milhões de reais),
quando destinados a financiamentos de custeio agrícola e pecuário
realizados à taxa de juros de 1,5% a.a. (um inteiro e cinco décimos
por cento ao ano);

II - R$ 80.000.000,00 (oitenta milhões de reais), quando
destinados a financiamentos de custeio agrícola e pecuário realizados

[...]

equalização até o dia do pagamento;

DESPACHO DO MINISTRO
Em 29 de junho de 2011

Processo nº: 17944.001430/2010-71
Interessado: Estado de São Paulo
Assunto: Operação de crédito externo entre o Estado de São Paulo e
o Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID, no valor de até
US$ 115.700.000,00 (cento e quinze milhões e setecentos mil dólares
dos Estados Unidos da América), de principal, com garantia da Re-
pública Federativa do Brasil, destinada ao financiamento parcial do
"Programa Várzeas do Tietê".

Tendo em vista os pareceres da Secretaria do Tesouro Na-
cional e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, com funda-